[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от 15 марта  2013г.

        № 28
хутор Александровский

Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Александровского  сельского поселения
Усть-Лабинского района на первый  квартал 2013 года
Руководствуясь Приказом Федерального агентства по строительству жилищно- коммунальному хозяйству от27 декабря 2012 года № 117/ГС «О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья  по Российской Федерации на первое полугодие 2013 года и показателях средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2013 года», постановлением администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 04 июня 2010 года № 49 «Об утверждении методики определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района», в соответствии с Законом Краснодарского края от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в  качестве нуждающихся в жилых помещениях», в целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050    п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Александровского сельского  поселения Усть-Лабинского района на первый  квартал 2013 года в следующих размерах:
- 14 751,00  руб. /кв. м.
2. Ведущему специалисту общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Бородкина) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения Усть-Лабинского район в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Александровского сельского  поселения Усть-Лабинского района Н.И. Извекова

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2013 года.
Глава Александровского сельского

Поселения Усть-Лабинского района                          Н.И. Извеков

Расчет
норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья
Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
на 1 квартал 2013 года

В соответствии с Методикой определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденной постановлением администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 04.06.2010г № 49    (Сзн.ср.) производится исходя из следующих данных:

Сзн.ср. =(Пр+Вр+С1) : 3

где, Сзн.ср. - среднее значение норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района;

Пр - стоимость типового жилья на первичном рынке жилья (или «цена покупателя»);

Bp - стоимость типового жилья на вторичном рынке жилья;

С1 - стоимость нового строительства

В расчет норматива принимается  среднерыночная стоимость 1 м2 жилых помещений:
- жилые дома с земельным участком и надворными строениями с частичными элементами благоустройства с 1955-1970 годов  стоимость 1 м2 – 13 000 рублей;

- жилые дома с земельным участком и надворными строениями с частичными элементами благоустройства с 1970-2000 годов  стоимость 1 м2 – 14 000 рублей;

- жилые дома с земельным участком и надворными строениями с элементами благоустройства с 2000-2011 годов  стоимость 1 м2 – 20 300 рублей;

- Квартиры- 12 300 рублей.

Сзн.ср.= (13 000+ 14 000 + 20 300 + 12 300 ) / 4=  14  900,00 руб./кв. м

Расчет норматива средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 1 квартал 2013 года производится по следующей формуле:

Срасч.=Сзн.ср. х Кдефл., где

Срасч. - расчетная средняя стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья на 1 квартал 2013 года

Сзн.ср. - среднее значение стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья.
         Кдефл. - коэффициент-дефлятор на 1 квартал 2013 года – 5,29(письмо Минрегиона России от 01 августа  2012 года  № 19899-ИП/08).
         Кдефл. - коэффициент-дефлятор на 4 квартал 2012 года – 5,25(письмо Минрегиона России от 03 декабря 2012  года   N 2836-ИП/12/ГС).

5,25/ 5,29 = 0,99
Срасч. на 1 квартал 2013 года = 14 900  х  0,99 = 14 751,00  руб. /кв. м.

_1307254513